Unidad de Logística determinó la cuantía de la contratación del presente servicio con la 
propuesta, presentada por la Sra. Hilda Victoria Sanchez Vda. de Rios con DNI N° 18826073, 
propietaria del referido inmueble, el cual cumple con los términos de referencia; por el valor de 
S/ 50,400.00 (Cincuenta Mil Cuatrocientos con 00/100 soles), que incluye todos los impuesto 
de Ley y cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del 
servicio por un periodo de Treinta y Seis (36) meses, para el "Alquiler de Local – Punto de 
Atención Ascope”;

[...]

que mediante Memorando N° 000041-2026/DSR/SDOR/RENIEC (07ENE2025), la Sub 
Dirección de Operaciones Registrales emite su correspondiente validación para la Contratación 
Directa N° 26-2025-RENIEC, para el “Alquiler de Local – Punto de Atención Ascope”, por la 
suma de S/ 50,400.00 (Cincuenta Mil Cuatrocientos con 00/100 soles), que incluye los 
impuestos de Ley, en conformidad al artículo 101.2 del artículo 101° del Reglamento de la Ley 
General de Contrataciones Públicas; 

Que en los informes técnicos elaborados se señala que, la Unidad de Logística aprueba la

[...]

el cual se incluye la contratación del servicio de Alquiler de Local – Punto de Atención Ascope 
con número de solicitud N° 0000000033; 

Que la Unidad de Presupuesto mediante Hoja de Elevación N° 000050-
2026/OPPM/UP/RENIEC (26ENE2026), otorgó la Certificación de Crédito Presupuestario N° 
525-2026 por la suma de S/ 12,600.00 (Doce Mil Seiscientos con 00/100 soles) con cargo a la 
Unidad Ejecutora 001 del Pliego de RENIEC, por la fuente de financiamiento de Recursos 
Ordinarios y mediante Memorando 000095-2026/OAF/RENIEC (27ENE2026), se remite la 
Previsión Presupuestal actualizada N° 284-2025; para los años 2027, 2028 y 2029 por el monto 
de S/ 37,800.00 (Treinta y Siete Mil Ochocientos con 00/100 soles), con cargo a la Unidad 
Ejecutora 001 del Pliego de RENIEC, por la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios, 
para cubrir las obligaciones contractuales; 

Que mediante acta suscrita el 28ENE2026, la Unidad de Logística de la Oficina de